
1 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  N. 27 

Del 29/06/22

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO   FINANZIARIO 

  COMUNALE 
 
 

OGGETTO:  Approvazione ruolo acqua potabile anno 2020

L’anno Duemilaventidue il giorno Ventinove del mese di GIUGNO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il decreto della  Commissione Straordinaria n. 1 del 16/03/2022 con il quale sono state 

attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria; 

 

VISTO il contratto Rep.02/2018 di affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 

ordinaria e coattiva (IMU – TASI- TARI e IDRICO ), alla ditta Melanide SPA; 
 

DATO ATTO che è stato predisposto da parte il ruolo acqua potabile,depurazione e fognature relativo 

all'anno 2020;  

 

VISTO ed acquisito il riepilgo generale del ruolo anzidetto, dell'importo totale di € 761.191,60 Iva e spese 

varie comprese,presentato trasmessa dalla ditta sopra menzionata,che viene allegato alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

ACCERTATO che il ruolo acqua 2020 è stato elaborato con le tariffe preventivamente deliberate dalla 

Giunta Comunale n. 43 del 21/04/2020;  

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.17 del 04/11/2020, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020 e pluriennale 2020/2022; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla sua approvazione; 



2 
 

ACQUISITI i pareri di cui all'art.49 del T.U.267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale per forniture e servizi; 

VISTI gli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

1. Di approvare il ruolo acqua potabile, fognatura e depurazione relativo all'anno 2020, dell'importo di € 

761.191,60 IVA e spese varie comprese,come da riepilogo generale,che viene allegato alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di fissare la riscossione del ruolo medesimo in n.2 (due)rate, con scadenza per come di seguito 

indicato: 

-Scadenza 1° rata 31 luglio 2022; 

-Scadenza 2° rata30 agosto 2022; 

Stabilire che per importi da pagare superiori a € 200,00, il contribuente può chiedere la 

rateazione presso l'Ufficio Tributi Comunale; 

 Demandare all'Ufficio Tributi L'adozione dei seguenti adempimenti 
 

 Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

 Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio on line del Comune per 15 

 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario. 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

     (F.to Dott. Biagio PRONESTI') 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ALBO PRETORIO ON LINE n° _______________ 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 
 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 
 
 
 
           Il Responsabile del servizio 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs n. 267/2000- 
 
 

Data _______________ 

 
 

Il Respons. del Servizio Finanziario 

     (F.to Dott. Biagio PRONESTI') 

    

 
 
 
 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime 
parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 
 

Data ________________ 
 
 

Il Respons. del Servizio Finanziario 

     ( F.to Dott. Biagio PRONESTI') 



5 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


